

# TÜRK DİLİ

CUMARTESİDEN ÖZGE GÜNLERDE VE ER ÇIKAR.

Şesi Başyazmanı: Bilecik sayı HAYRİ KARAN  
Çıkarım Genel Çevirgeni: K. E. AKMAN

Türk Dili Evi Balıkesir

Yılı: 800, altıyığı 400 kuruştur, sayısı 3 kuruş  
Günü geçmiş sayılar 25 kuruştur.

## Acunda sürekli bir barış nasıl olabilir?

*Türk kadınlarının siyasa alanına girişi.*

**İsmet İnönünün güzel bir yazısı.**

**« Türk Kadınları ana olarak yuvalarımızın ve saylav olarak büyük yurdun koruyucusu ve bekçisi olacaklardır. »**

Ankara, 31 (A.A.) — Ankara'da geçen yıldan beri her ay muntazaman çıkan Halkevleri mecmuası Ükânın 23 numaralı ikincikanun sayısı çıkmıştır. Mecmuanın bu sayısında başyazı olarak «Türk kadınlarının siyasa alanına girişi» başlığı altında İsmet İnönünün öz Türkçe şu yazısı vardır:



General İsmet İnönü

«Türk kadınları saylav seçilmek üzeredirler. Bu erişmeden sevinç duyduklarını anlıyoruz. Yurdun her yanından bize gönderdikleri tel yazısında Ulusal kurultayın son yasası dolayısıyla coşgun duyularını bildirmektedirler. Kimse kadınlarımıza bu görünüşü çok görmeyecektir. Türk kızının en yüksek erkinlik belgesini Ulusal kurultaydan almış olması Ulusa hepimiz için bayram yapılıcak bir varıştır.

Türk kıza son on yılda çok olgunluk gösterdi. Kurtuluş çağında doğrudan doğruya savaşa değen çalışmalarından söz açacak değilim. Sanırım ki ulusal savaşta kadınların yaptıkları için düşündüklerimizi yer geldikçe birçok söz söyledik ve duyurmağa çalıştık. Savaşın sonra gelen çağ bize çok çetin yüz ile çatmıştı. Ben işte bu kurunda kadınlarımızda beliren engin uzluğu öğmek istiyorum. Kadınlar yaşama dışlanmasına pek yürekli atıldılar. Yalnız evde ve tarlada kalmıyarak kentlerin dolaşık geçim buca-

klarına sokuldular. Okula ve fakültelerin göz yıldızları köşelerine girdiler. Yargıcı, Avukat, hekim kadınlar, Baytar Fakültesinin bilgi salonunda bıçakla çalışan, yüce mühendis okulasında yetişen kızlarımız görüldü. Üniversitelerde Kimya hocasının kadınlarımız var. Hoca okulasında ve Liselerde kadın başkanlarımızın işlerini eyice başardıklarını görmekte öğünüyoruz. Yaşayışın her alanında kadınlar kendi ekmeklerini çıkarmak için arı adlarını koruyarak ve az katlanarak iş aramaktadırlar. Ben hemen her gün böyle bütün yürekli Türk kızları ile karşılaşırım. Unutmamalıyız ki, bütün bu görümler son on iki yılın özlükleridir.

Kadınlar Cümurlük kurumuna koyu karanlık bir tutsak çağından geçtiler. Bizim Cümurlükte kadınların za sağladığımız yalnız karanlık anlayışların onlara saldirmalarına yol ve yön bırakmamaktır. Bu kadar ilkel ve en az bir yardım

kadınımızın yüksek varlığını güne çıkarmak için yeter olmuştur. Yeni Türk topluluğunda yaşayan gerek bilek, gerek us ile başarılı bütün işlerinde görgü kazanmış sesi gür kadınları gözünüzün önüne getirir misiniz? Bu kadınların çıvdıkları ev barklardan düzgün ocak, yetiştirdikleri çocuklardan sağlam ve erklî bulunur mu? Bu kadınlar ana olarak yuvalarımızın ve saylav olarak büyük yurdun koruyucusu ve bekçisi olacaklardır. Yeni Türk derneğini bizim özlediğimiz ve göz diktiğimiz kılıhta yetiştirmek her nenneden önce Türk kadının işi ve onun borcudur. Türk kadınının yurdun her köşesinde bir yüce saygı ile görülmesi için onun tarlada ve kentte biraz soluk olarak yaşaması için saylav seçilmesi gerek idi. Umarız ve bekleriz ki kadınlarımız yeni çıktıkları yüce orundan el uzatarak soysal yaşayışın türlü alanındaki düşün yurttaşlarını daha kolay yükseltecektir. Büyük ıssı kadınların evlere, topluluklara karşı özlere erkeklerinden daha değerli ve daha geçerli olacağına duruksamıyoruz.

Buyazılarım sevgili umutlarımdır. Bunları son günlerde ülkenin her bucağından ana tel çeken Bayan kadınlarımız kendi sözlerine ve duygularına karşılık tutarlarsa gönlüm güvenç ile dolacaktır.

## Sovyet Birliğini

**Yıkılmak isteyenler cezalarını buldular. Fakat iş bitmiş değildir.**

**Moskovada da bir mahkeme kurulu or. Bu mahkeme Leningrad mahkemesinde adı geçen yabancı konsolosu da alâkadar edecektir.**

Moskova, 31 (A.A.) — Leningrad suçlularının kurşuna dizilmesi Kirofın öldürülmesi işi bitmiş olmuyor. Hükümet merkezinde meydana çıkan gizli teşkilât mensublarını da içine alacak ikinci bir mahkemenin burada yapılması muhtemeldir. Bu mahkeme gizli yapılmıyacağı için Leningrad mahkemesinde adı kapalı bir surette geçen yabancı konsolosu alâkadar edecektir.

Sovyet matbuatı Leningrad'da, verilen hükümden dolayı memnuniyet göstermekte ve Sovyet birliğini yıkmaya çalışanların aynı aki-

bete uğramasını istemektedir.

Moskova, 31 (A.A.) — Kirofa yapılan suikast neticesinde kurşuna dizilen suçlular şunlardır:

Katıl Nikolajef ve arkadaşları Kotolinof Satıski, Humanantsef Mandelstam, Miansnikof, Levin, Sosistki, Sokolof, Lüşkin, Zvezdof, Antonof, Kanik ve Tolmazof.

Moskova, 31 (A.A.) — Rolyer Ajansı muhabirinden:

On dört suçlunun idamını bildiren resmi tebliğde deniliyor ki:

— Suçluların mensub bucağı (Devamı üçüncü sayfada)

## Saylav

**Olmak isteyenler çok**

**Firka altı yüzden fazla müracaat yapıldı.**

Ankara, 31 (TÜRK DİLİ) — Saylavlık için C. H. F. genel yazganağına şimdiye kadar vaki müracaatların yekünü bin altı yüzü bulmuştur. Müracaatçıların ekserisi kadındır ve bunların çoğunu da İstanbul, İzmir kadınları teşkil etmektedir.

## Hava vaziyeti

Ankara, 1 (A.A.) — Ziraat ve meteoroloji enstitüsünden alınan malûmata göre son 24 saat içinde yurtda Trakyadan olanlardan maada yerler tamamen yağışlı geçmiştir. Yağış cenubi Anadolu ile Karadeniz kıyılarında ve orta Anadolunun orta ve göller havzasında yağmurlu, diğer yerlerde karlıdır.

## Fransız - İtalyan

**Siyasal konuşmaları durmaksızın devam ediyor.**

**Konuşmalar hakkında hiç bir şey sızdırılmıyor.**

Roma, 31 (A.A.) — Paris ile Roma arasındaki siyasal konuşmalar cuma günü Fransa sefiri Kont Dö Şembrönün Mussolini ile yaptığı görüşmeden sonra durmaksızın devam etmektedir. Dün gece Fransadan gelen telimat üzere Fransa sefiri ile İtalyan dış işleri müsteşarı arasında nokta nazar teatileri yapılmıştır.

Fransa sefiri Bay Aloisi ile de konuşmuştur. Gerek Fransızlar gerek İtalyanlar bu konuşmalar hakkında hiçbir şey sızdırmıyorlar. Bununla beraber her hangi hususi bir noktanın hallinden ziyade anlaşmaya girecek meselelerin heyeti umumiyesinin tesbitine uğraşıldığı sanılmaktadır.

## E. Fransız savaşçıları

**Lehli arkadaşlarına bir tel çekerek Fransanın barış için çalıştığını bildirdiler.**

Paris, 31 (A.A.) — Eski Fransız savaşçıları Leyli savaşçılar federasyonuna bir beyanname göndererek Lehistanın, çalışmalarını övdükten sonra diyor ki:

— Lehistan Fransanın kendisini takdir etmediğinden şikâyet ediyor ve bazı aykırı hareketlerini haklı göstermek istiyor. Halbuki Lehistanın, muarızları ona dünyaya fena bir tarzda tanıtmak istiyorlar. 16 seneden beri Fransa barışın muhafazası için çalışmaktadır ve siz de biliyorsunuz ki bunun için büyük fedakârlıklara katlanmıştır. Ancak Fransa sizin gözönünde tutmağa mecbur olduğunuz işlerle ölçülemeyecek çok işleri hesaba katmak mecburiyetindedir. Çünkü pekâz Fransa Lehistan meselesi vardır ki öteki memleketleri de alâkadar etmesin.

Lehistan düz bir yerde çalışan Fransa ise birçok maniaları göz önünde tutmağa mecbur olan mimara benzetilebilir. Fransa, Lehistan Fransız ittifakını genel barış sayesinde çok değerli ve dokunulmaması lâzım gelen bir yapı olarak telâkki eder. Birbirini iyi tanımak anlaşamamazlıkları yenmek demektir. Silâh arkadaşları arasında tam bir yardım ve çalışma beraberliği temin olunmalıdır.

## Meksikada yeni bir ihtilal hareketi

Meksika, 1 (A.A.) — Kilselerden birinde ayin yapılırken sırtlarında kırmızı gömlek taşıyan 100 kadar ihtilalci kli seye girerek tabanca atmağa başlamışlar ve 4 erkekle bir kadını öldürmüşler ve birçok kimseleri de yaralamışlardır.

## Japonyada iethiş siyasası

Tokyo, 31 — Tokyo zabıtası bir tethişçi grubu keşfetmiştir. Kilde edilgen ves-

kalara göre bu grubun, prensi öldürmek vazifesini üzerine almış olduğu anlaşılmıştır. Söylediğine göre prens Mikadonun küçük oğulu imiş.

Zabıta bir çok tevkifat yapmıştır. Tahkikat derinleştirilmektedir.

## Yaslı Bir Gün..

**Dün merhum Mustafa Necatinin kabri başında ihtifal edildi.**



Merhum Necatiye at hatıra: Merhum Balıkesir

Ankara, 1 (A.A.) — Eski Maarif Bakanı Necatinin ölümünün yıldönümü do-

layısıyla merhumun Cebeci'deki mezarında bugün bir ihtifal yapıldı.

**Sistem yıkılmadı fakat Bir fasıl kapandı.**

**Vaşington anlaşmasının İngilizler üzerinde bıraktığı intiba**

Londra, 30 (A.A.) — Vaşington anlaşmasının bozulması üzerine eyi malûmat alan İngiliz kaynaklarının görüşü sistem yıkılmadığı ve fakat bir fasıl kapandığı merkezindedir. Bu intiba nîkbinlikten ne kadar uzaksa betbinlikten de o kadar uzaktır. Kara ve hava silâhsızlanmasının mümkün olduğu deniz silâhsızlanması örnek getirerek köstermek resmi

söylevlerde bir alışkanlıktı. Daha yakın zamanlarda Sir Con Saymen emniyette birliğe ve aded birliğine itiraz etmekte ve son senelerde 13 yıllık tabrikatı İngiliz bütcesine milyarlar kazandıran Vaşington anlaşmasının ana hatlarını müdafaa için kendisiyle anlaşmış olduğunu Amerikan murahhas heyeti temin etmekte idi. (Devamı üçüncü sayfada)

## Sar

**Meselesi halledildikten sonra hakiki bir barış kurulabilir.**

**Almanya propaga da bakanının neşrettiği beyanname**

Berlin, 1 (A.A.) — Propaganda Bakanı neşrettiği bir beyanname Sar meselesi halledildikten sonra Fransa ile hakiki ve devamlı bir barış kuracağını söylemiş ve demiştir ki: — Bu anlaşma bütün Avrupanın ekonomi vaziyetini düzeltecektir.

## Sarda bir hâdise

Sarbruken, 31 (A.A.) — Burada Hitlere muhalif katoliklerin yaptığı bir toplantıda Hitlerçilerle katolikler arasında kavga çıkmıştır. Katolik önderi Imbus kavga ağır surette yaralanmıştır.

**İspanyadaki madenlerde bir hâdise mi?**

Madrid, 31 (A.A.) — Avusturya kömür ocaklarında işler tekrar başlamıştır. Hükümetin kömür ocaklarını kapatacağına dair olan haberleri tekzip edilmektedir.



# Hindistan Meselesi.

Konservatörler partisi toplandı ve Hindistan meselesi hakkında kararını verdi.

## Konservatörde münakaşalar.

(Dünkü nüshadan mahab) İttimad'ın o olarak an Sir Aust Chamberlain raporun muhafızlarına yazarak Lord Salisbury'ye hak verecek olursa Hindistan'da eyaletlere muhtariyet verilmemesinin de yanlış olduğunu bildirmiş ve Lord Salisbury'nin projesini, memleketine sadık Hindlilerden hiçbirinin kabul etmeyeceğini ilâve etmiştir. Sir Chamberlain iddialarını şöyle tamamlamıştır: «Bana kalırsa, merkezi hükümette değişiklik olmazsa eyalet hükümetleri de işliyez. Yeni kanunun esasının tatbikinden sonra intihaller çıkacağı iddiaları pek fazla mübalâğalı sözlerdir. Bilâkis Hindistan'da İngilizlerle Hindlilerin daha ziyade kaynaşacağını göreceksiniz.»

Bundan sonra müzakere kâfi görüldü. Muhalefetin raporda yapılmasını muvafık görüldüğü tadilat teklifi reye kondu ve 390 a karşı 1102 rey ile reddedildi. Bunun üzerine raporun tasvibi hakkındaki teklifi pek büyük bir ekseriyetle kabul edildi.

\*\*\*

Times gazetesi bu içtima hakkında neşrettiği bir baş makede diyor ki:

Büyük bir intizam içinde geçen bu mevzu üzerinde başka bir toplantıya lüzum olmadığı karardır. Bu netice cidden şıyanı memnuniyettir. Esasen aksi bir karar bile verilmiş olsaydı bunun hükûmetin Hindistan siyasası veyahut Mr. Balduvinin vaziyeti üzerinde yıkıcı bir tesiri yemin lâzım gelmezdi. Yalnız her tarafta çok alınacak bir kararsızlık hissi uyandırması ve konservatörler partisinin mevkiini fena halde sarsması ihtimal vardır. Bugünkü vaziyet karşısında hükümet Hindistan meselesinin münakaşasına başladığı daha ilk günlerde memleketin en büyük partisinin göndüğü toplu müzaheretle dayanarak çizdiği programla çikinmeden ilerleyebilir. Konservatörler partisi birçok defa inkisam tehlikesi geçirmiş hatta bir defa inkisama uğradığı zamanlar olmuştur. Fakat bu gibi zamanlarda eskilerin atmış ar ve aralarına yeni rını almışlardır. İşte konservatörlerin gösterdikleri canlılığa şükranlarıdır. Bir çok defa inkisam tehlikesinin en cıvrulları ve en dardışları olduklarını isbat etmişlerdir.

Hindistan meselesinde parti içinde küçük fıkak esaslı bir muhalefet olacağı evelden tahmin edilebiliyordu. Fakat bu muhalefet, partinin prensiplerinde hiçbir değişiklik yapamamakla beraber parlâmentoda son bir tenkide yer açacaktır.

\*\*\*

Liberil gazetesi olan Manchester Guardian «kati ka-

rar» başlığı altında yazdığı başmakede diyor ki:

Hindistan projesinin muhafızlarının dünkü meclâbi yetleri iki bakımdan dönüm noktası teşkil ediyor. Evvelâ konservatörler partisinin «B yaz kitabı» hakkında tasvib edivermiş olduğunu ve bundan başka Mr. Balduvinin başkanlığının sıkı bir imtihan geçirmiş olmasıdır. Herkesçe biliyorduk ki hükûmetin Hindistan teklifi yapan devlet adamına karşı itimadsızlık rey verilmiş olacaktı. Muhal fetin kazanmadığına nazaran parti içinde iktidar olmayacak ve Hindistan reform lâyhâsı parlâmentodan geçecektir. Vakıflar Mr. Churchill mücedeleyle devam edeceklerini söylüyorsa da Mr. Balduvinin dediği gibi mühim bir doküman olan müşterek encümen raporu sadece büyük bir belâgatle maziye ait vakaları sayıp dökmekle bir köşeye atılamaz.

Münakaşalar arasında bir çok defalar İrlandadan bahsedildi. İrlandalıların kabul edecekleri bir hükümet şekli bulup vermememizden doğmaktadır. Hindistan işlerimizde de aynı yanlışlıklar tekrarlıyacak mı? Geçmişteki cömertlik hatalarımızdan hiç birşey öğrenemeyecek miyiz? Herhalde dün Hindistanın terakkisi lehine Mr. Balduvin ile beraber el kaldıranlar, bu hareketlerinden dolayı hiçbir zaman nedamet etmeyeceklerdir.

\*\*\*

«Die-hard» yani mutaassıb konservatörlerin gazetesi olan Daily Mail konservatörlerin içtimadında raporun muhalefet eden azaların hareketlerini vatanperverane bir gayretle okuyak takdir etmekten sonra diyor ki:

Dün queen's Hall'da hükümet liderleri konservatörler patrişi konseye azalarına hissiyat ve heyecanlarını yansıtan bir şurub içirmiş olurlar. Çok tulu vajdlerle temin edilen tasvib kararı Avam kamarası tarafından fiyat sahasına geçirildiği zaman Hindistanı derin bir çıkmaza düşürecekler. Dünkü mümessillere ne sövlenmiş olursa olsun hükümetin projesi ergence büyük Britanyayı Hindistan'dan vazgeçmekle ovası memleketi yeni baştan fehetmek şikâretlerinden birini seçmek mecburiyeti karşısında bırakılacaktır.

\*\*\*

İngiliz işçi fırkasının bu husustaki görüşü, raporun gerektiği kadar liberal ve ileri görüşlü olmadığını. Öyle ki, İngilizlerin en sol fırkası ile Hindistanın en sağ fırkası olan Kongress, görüşte birbirlerine yaklaşmaktadırlar.

\*\*\*

Bambay Chronicle gazete-

## Soy Adlarınızı Tanıtacağız!

TÜRK DİLİ okuyucularının soy adlarını basacaktır. Bunun için soy adlarının okollarımızın, adlarını ve soy adlarını ve oturdukları yerleri bize yazmaları yeter. Biz böylece basılmaları istenecek soy adlarını bir karışık beklemeden basacağız. Ve böylece yurtdışlarımız için iyi bir iş görmüş olacağız.

Bize soy adlarınızı bildiriniz, onları tanıtalım.

## Romanya

### Ve Bulgaristan arasında

Sofya'da çıkan «LOVO» gazetesinden:

Müşterek Bulgaristanın, ekalliyetleri meselesi hakkındaki beyanatı Romanyana bazı mahafide hoşnutsuzluk doğurmuştur. Fakat B. Vladescu Rokoassa gibi bazı zevat da vardır ki bunlar Balkan uluslarının aralarında anlaşmasına taraftar ve Bulgar Roman anlaşmasının halâ bir neticeye varmamasından mütehayyirler.

1. — Ziraî inkilâbın Bulgar tabaalarına da tatbiki.
2. — Mektepler meselesi.
3. — Umumi af.
4. — Tuna üzerindeki köprü'nün yapılması.
5. — İhtar makamların dârlatıcı tedbirler almasının menî.
6. — Bulgar ahilinin mallarının zabtedilmesine mani olmak.

B. Vladescu - Rokoassa netice olarak diyor ki: Bu meseleler hall edilmemelidir. Çünkü Bulgar ulusu ile hükûmetinin başında bulunanlar da geçmiş unutarak anlaşmaya taraftardır.

## Sovyet Birliği

(Üst taraf birinci sayfada) lundukları inkilâb aleyhtarı gizli bir şebeke yabancı mahaleketlerin siâhla müdahalelerini temenni ediyordu. Nikolaefte Lenigraddaki, yabancı konsoloslardan birini sık sık ziyaret etmiş ve kendisinden birşeyin ruble almıştır.

İngilterede konservatörler kartisinin içtimadında rapor hakkında verilen karardan bahsederken diyor ki:

Konservatörler partisi konseyinin müşterek encümenin raporunu tasvib etmesi Hindistan'da ne de memnuniyet uyandırmıştır. Yalnız şu nokta vardır: Kanunu esas meselelerinde, bilhassa Hindistan işlerinde, reaksiyoner görüşlerle meşhur olan bu parti içinde büyük bir ekseriyetin kabul etmesi için bu raporun son derece reaksiyoner olması lâzım geliyor.

«B yaz kitabı» neşredildiği zaman konservatörler görüşleri ki Hindistan'a az da olsa, kıymetli bir imtiyaz veriliyor. Bunun üzerine Mr. Churchill'n temsil ettiği taraf hiçbir hakiki islahata yanaşmazken Sir Samuel Hoarenin temsil ettiği diğer

## ŞEHİR VE MÜLK HAKATTA

### Bayram

Aliş verişi pek hararetlidir. O'uyor.

Dün hararetlî alış verişi oldu.

Dün bayram pazarı idi. Dün havanın soğuk olmasına rağmen pazar çok kalabalık olmuş ve pek kararetlî alış verişi olmuştu.

Diğer taraftan bayram münasebetiyle tuhafiyeye, manifatura ve diğer işler üzerinde de hararetlî alış verişi yapılmaktadır. Tuhafiyeye, manifatura, kundura mağazaları geceleri geç vakte kadar açık bulundurulmaktadır.

### Kadir gecesi

Bugün Kadir gecesine rastlamaktadır. Bu mübarek gece münasebetiyle bu akşam camilerde mutad dinî merasim yapılacaktır.

### Liseli gençler dün Bursaya gittiler.

Lise talebelerinden bir grubun dün Bursaya gitmiş tir. Evvelce yazdığımız üzere liseli gençler cuma gününe kadar Bursada kalacaklar ora erkek lisesiyle bir maç yapacak ve Ulu dağa çıkacaklardır.

Gençlerin başında lise fizik hocası M. Esat bulunmaktadır.

### Halkın sıhhatini düşünen kasaplar.

Yapılan ihtar ve cezalara rağmen bazı kasap esnafının halâ kanuna aykırı hareketlerine devam ederek halkın sıhhatini tehlikeye koydukları görülmektedir. Belediyeye bu gibiler hakkında takibatta bulunmaktadır. Dün de kasap esnafından Kadioğlu Mehmet Hüüsi, mutafklar caddesinde Sadullah, yeşilli caddesinde Kıpçak Hüseyin, mektablar et müteahhidü Rifat, pabuççular içinde Velinin dükkanlarında yapılan

taraf ortaya sürdükleri «garantiler» vasıtasıyla sol el ile verdiklerini sağ el ile geri almak siyasasını tuttular. İşte bu suretle Churchill'eler tarafından «beyaz kitabı» a uydurma bir muhalefet ve Balduvinciler tarafından da Hindistan reformunun yalnız kahramanlıkları şeklinde un bir oyun başlandı.

Bu oyunun neticesi şu oldu: Müşterek encümen «beyaz kitabı»daki garantilere bir sürü garanti daha ilâve etti. Bittabi, bu tedbir konservatörler partisi içtimadında bulunan mümessillerin büyük bir ekseriyetini tatmin etti. Gördükleri bu değişiklikleri nazarı itibare alan bu ekseriyet, hiçbir tereddüd göstermedi raporu tasvib etti.

Maamafih garantiler hikâyesi henüz bitmiş değildir.

### Fırkada

Kadın üyeler günden güne çoğalıyor.

Korucu ve Giresunda yazılanlar.

Korucu, (TÜRK DİLİ) — Kadınlarımız Cümhuriyet Halk Fırkasına karşı büyük bir alaka göstermektedirler. Kadınlarımızdan birçok Korucu Fırkası üyesi olmak istediklerini bildirmişlerdir. Bugüne kadar fırkaya elli beş kadın kaydedilmiştir. Kayıt muamelesine devam edilmektedir.

Giresun, (TÜRK DİLİ) — Giresun kadınları Cümhuriyet Halk Fırkasına yazılmaya başlamışlardır. Şimdiye kadar merkez nahiyeden ve köylerden Fırkaya epey kadın yazılmıştır.

Giresun kadınları Türk kadınına kurultay ve genel meclis üyesi seçmek ve seçilmek hakkının verilmiş olmasından ötürü pek çok sevinmişlerdir.

### Edremit

Muallimleri tetkik seyahatine çıktılar.

Edremit muallimlerinden bir grubun bayram münasebetiyle tetkik seyahatine çıkması ve dün kentimize gelmişlerdir. Muallimler erkek orta mektebde müsafir edilmişlerdir.

Edremit muallimleri seyahatlerine devam etmek üzere bugün Bursaya gidecekler oradan da İstanbul, Bursa ve Alpulluya geçecekler baralarda ve bilhassa Alpulluda mesleki tetkikler yapacaklardır. Muallimlerin seyahatleri bir hafta kadar sürecektir.

### Yoksullara yardım.

Hemşehrimiz O. Hangaç hâkimi Rasim Ügür yoksul birliğine iki lira göndermiştir. Birlik başkanı lüğundan aldığımız bir mektubda hayırsever hemşehrimize teşekkür edilmiştir.

## Canavarca bir cinayet.

### Sındırğıda bir köylü alçakca bir tuzağa düşürülerek öldürüldü.

Sındırğı, (TÜRK DİLİ) — Soa günlerde bura köylerinden birinde bir vaka olmuştur. Vaka şöyledir:

Armutlu köyünden Mustafa bundan bir ay evel ağaç almak üzere Taşköy'e gitmiştir. Fakat aradan günler, haftalar geçtiği halde kendisinden bir haber almamış bunun üzerine mesele zabıtaya duyulmuştur. Zabitanın pek kısa süren tahkikatı Mustafanın Taşköyü sınırında

araştırmada kaçak ve mezbahadan dışarda kesilmiş muhtelif miktarda et bulunmuştur.

Halkımızda dumgasız ve parça etleri satın almamaları kendi sağlıkları için lüzumludur.

Konservatörler konseyinin vermiş olduğu karar, yalnız müşterek parlâmenter encümenin raporundaki genel prensipleri tasvib ediyor. Mutaassıb konservatörlerin talebi üzerine hükümetin daha birçok garantiler ilâve etmesi de imkânsız değildir.

İçtimada mutaassıb konservatörlere raporun esas itibarıyla, kendi arzu ettikleri şekilde başka birşey olmadığı temin edildi. Ve ancak bunun üzerine garantiler hakkında son sözün söylenmemiş olduğunu bildikleri için raporun genel prensiplerini kabul ettiler.

Mr. Balduvin de Sir Ousten Chamberlain'ın tutukları da bir fırsat reddederlerse Hindistanı ebediyen ellerinden kaçıracaklarını söylediler. Bugünkü Hindistanı tanıyan hiçbir kimse bu ihtisabın manasını inkâr edemez.

pek alçakca bir tuzağa düşürülerek öldürüldü. Mustafanın gövdesi bir tarafı kafası ve kolları başka yerlerde bulunmuştur. Taşköyden Mehmet Ügür olarak yakalanmıştır. Zabitanın devam etmekte olan tahkikatı bu canavara cinayette başkalarının da parmağı olub olmadığını bir kaç gün ne kadar meydana çıkaracaktır.

### İtalya - Habeş harbi

Paris, 31 — İtalyanlar Habeşliler arasında çok şiddetli bir muharebe dâvası yapılmıştır. Her iki taraftan da birçok ölümler vardır.

Fakat Mr. Balduvin uzun zamandanberi kendilerinden esirgenen ulusal hakları hakkında Hindistan hissiyatını bilmez.

Mr. Balduvin belki de Hindistanı verilecek büyük İngiliz maksatlarına büyük yardım edecektir. Fakat Hindistan'da bulunan İngilizler kolaylıkla görebilirler ki Hindistanın Britanya imparatorluğu içinde kalması için mali gündengüne azalmaktadır. Eğer Britanya hükümeti Mahatma Gandhi'nin Koogress partisiyle beraber çalışmazsa, onlara Sir Austen Chamberlain'ın sözlerini hatırlatmak mecburiyetinde kalacaktır. «Sonra bu işlerin idaresini elinizden kaçıracağınız ve bugün alacağınız bir fırsatı kaçıracaksınız.»

M. M. U.



## Soyadı Alanlar

Rüknettin ÖZGER — Balıkesir noteri.

Fehmi KARABAY — Emniyet çevirgenliği kısmı adli reisi, başkomiser.

Salâhettin ÖZGEN — Emniyet çevirgenliği kısmı idari reisi, ikinci komiser.

Mahmut TAŞAN — Bandırma sık berber salonu sahibi.

Vehbi ÇONİLİ — Bigadç Cümhuriyet Halk Fırkası reisi.

Vedat ALTAN — K. muayene heyeti reisi kaymakam (Oğlu Celâlettin de ALTAN soyadını almıştır.)

Salim ÇANKIROĞLU — Necati bey muallim mektebi, lise ve pansiyon ambar memuru.

Mehmet MELEK — Vaz (kardeşi Ali ve kardeş oğulları hırdavacı Zühtü, kunduracı Halil Hilmi, kunduracı Ahmet, komüsyonecu Halil, Bandırma komüsyonecu Abdullah, talebe Rarif ve İbrahim de MEKLEK soyadını almışlardır.)

Hüseyin YAZICIOĞLU — Abacılar içinde abası. (hemşiresizadesi Hasbi de YAZICIOĞLU soy adını almıştır.)

Abdülkadir PINAR — Mütekerim polis memuru, (Kardeşleri kahveci Kâmil, İsmail, Münevver de PINAR soy adını almışlardır.)

Ahmet MEVKÖÇ — Maliye tahsildarı.

Nedim AYDINOĞLU — Susuzlukda ikinci mübaşir, (Oğulları Adnan, Şehper, Erduğan da AYDIN OĞLU soy adını almışlardır.)

Hüseyin ÜZCAN — Çağış jandarma karakol kumandanı, onbaşı.

İbrahim BULUT — Çağışda Jandarma.

Salâhettin BALABANOĞLU — Çağışda Jandarma

Ahmet SÜMER — Çağış nahiyesi birinci mntaka köy kâtibi.

Kâmil BAYSAL — Çağış nahiyesi ikinci mntaka köy kâtibi.

Faik DURHAN — Küpeler nahiyesi karakolu jandarma efradından.

Ahmet TAM — Küpeler nahiyesi jandarma karakolu efradından.

Giresun nahiyesinde soyadı alanlar.

Bilâl YALÇINKAYA — Giresun nahiyesi çevirgeni.

Fikri ŞAHİN — Orman mahafaza memuru.

Kâzım ÇETİN — Nüfus memuru

Yakub YAYLIM — İstasyon şefi.

Osman AYGÜN — İstasyon makascısı.

Nazif YOLÇATI — Yol çavuşu.

Fatin ŞİMŞEK — Köy kâtibi

Hakkı ATILGAN — Köy kâtibi

Mustafa ZEYBEK — Merkez muhtarı.

Necati ÜNER — İhtiyar heyeti azası.

İbrahim SEVİNÇ — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet EFE — İhtiyar heyeti azası.



Rüknettin Özer

Mehmet Ali ALÂİYE — İhtiyar heyeti azası

Hamit ZEYBEK — İhtiyar heyeti azası.

Ahmet YERCAN — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet Cemil ESİN — İmam

Mehmet TOZAN — Korucu

Mehmet ÇELİK — Korucu

Nuri KANDEMİR — Korucu

Hasan BAŞARAN — Odacı

Karacalar köyünde.

Abdurrahman UŞ — Karacalar köyü muhtarı.

Hüseyin AYDAR — İhtiyar heyeti azası.

Hakkı KILIÇ — İhtiyar heyeti azası.

Abdullah YAVUZ — İhtiyar heyeti azası.

Kadir PEKLİ — İhtiyar heyeti azası.

Ramazan ARAŞ — Muallim

Fevzi İLHAN — İmam

Sarıbeyler köyünde.

Mehmet UYSAL — Sarıbeyler köyü muhtarı.

Tevfik KAYA — İhtiyar heyeti azası.

Mustafa YÜKSEL — İhtiyar heyeti azası.

Hasan BİLGİN — İhtiyar heyeti azası.

Ahmet ŞEN — İhtiyar heyeti azası.

İsmail CENGİZ — İhtiyar heyeti azası.

İbrahim ŞAHİN — İhtiyar heyeti azası.

Mustafa SUSAN — İmam.

Hüseyin KAYNAK — İmam

İsmail YÜKSEL — İmam.

İbrahim AY — Korucu.

İsmail DALGIÇ — Korucu.

Soğucak köyünde

Baha CANYAKAN — Soğucak istasyon şefi.

Cemal AKSAKAL — Makascı.

Abdullah BAL — Yol çavuşu

Muhtan köyünde

Hüseyin ÖZEN — Muhtan köyü muhtarı.

Hasan ŞEN — İhtiyar heyeti azası.

Veli KESKİN — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet TOPRAK — İhtiyar heyeti azası.

Ali KOCABIYIK — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet Ali EREN — İmam

Abdurrahman ŞENGÖL — Korucu.

Kurudere köyünde.

Hali DOĞAN — Kurudere köyü muhtarı.

Ahmet KARAAHSLAN — İhtiyar heyeti azası.

Mastafa YENER — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet Ali KARAKURU — İhtiyar heyeti azası.

Ahmet SARIASMA — Korucu.

Söğütök köyü

Hasan KÖSEALP — Söğütök köyü muhtarı.

Osman KOCAER — İhtiyar heyeti azası.

## Sistem yıkılmadı fakat bir fasıl kapandı

(Üstarı birinci sayfada)

Bununla beraber İngiltere deniz silâhsızlanma davasına tamamen kaybolmuş gözü ile bakmamaktadır. Önce görüşmeler sırasında tamamen prestij meselesinden çıkan endişelerim oynadığı oyunu mutlak surette müdriktir. Bu görüşmelerde her iki cihet de prensip itibarile itiraz edilmeyecek şu veya bu tavizi reddetmek için ekseriya efkârı umumiyeyle ileri sürmüşlerdir. Amerikan ve Japonların haleti ruhiyelerinden ötürü İngilizler diploması yolu ile anlaşmanın daha kolay olacağını sanıyorlar ve hattâ yalnız keyfiyet itibarile silâhsızlanmaya ait üç taraflı bir anlaşmanın temellerini atan bir teşebbüs daha dünden yapılmış bulunuyor. İşin uzun süreceği muhakkaktır, fakat bunun anlaşmanın bozulduğu gün düşünülmesi, bir sonuna varmak hususundaki kati arzuya göstermektedir. Vazifesine sadık olan İngiltere deniz konferansının içtima davet edilmesini yerin gösterebilecek ve konferansın muvaffakiyetini kolaylaştırabilecek her türlü teşebbüs ve tavassutu yapacaktır.

Washington, 31 (A.A.) — Washington anlaşmasının feshi dolayısıyla bura İngiliz mahfellerinde teessür izhar olunmaktadır.

Bu feshin silâhları bırakmanın genel vaziyeti üzerine arzu edilmeyecek bir takım icra edileceği mütalesinde bulunmaktadır. Amerikan görüşüne göre fesh işi çok vahim bir tedbirdir. Çünkü büyük Okyanusta emniyet müsavatını muvaffakiyetle temin eden bir sistemi yıkılmış oluyor.

Hüseyin KARAKAŞ — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet KIR'AL — İhtiyar heyeti azası.

Abdullah SARIBIYIK — İhtiyar heyeti azası.

Osman TURNA — Korucu

Ali ACAR — İmam.

Karakeçili köyünde

Musa YILDIRIM — Karakeçili köyü muhtarı.

Mehmet Ali YILDIRIM — İhtiyar heyeti azası.

Hasan GÜNGÖR — İhtiyar heyeti azası.

İzzet AYGÜN — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet Ali GÖKMEN — İhtiyar heyeti azası.

Hasan AKTAŞ — Korucu.

Dikmeler köyünde

İsmail YILDIRIZ — Dikmeler köyü muhtarı.

Mustafa GÜN — İhtiyar heyeti azası.

Hali ANIL — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet ERGİN — İhtiyar heyeti azası.

Mehmet ELKUN — İhtiyar heyeti azası.

Mustafa AKAHMAN — Korucu.

mecmualar:

Gürbüz Türk çocuğu mecmuasının 96 inci sayısı çıktı.

Çocuk esirgeme kurumu genel merkezi tarafından her ay muntazaman çıkarılmakta olan «Gürbüz Türk Çocuğu» mecmuasının 96 inci sayısı değerli yazılarla çıktı.

Mecmuada doktorların anne ve babaları elâkadar eden kıymetli yazıları vardır. Her anne ve babanın bu mecmuayı okumasını tavsiye ederiz.

Halk bilgisi haberleri

İstanbul Halkevi dil, edebiyat ve tarih şubesi tarafından bu adla çıkarılan mecmuanın 43 üncü sayısı kıymetli tetkik yazılarıyla çıkmıştır. Sayısı on kuruştur.

Okurlarımıza tavsiye ederiz.

Balıkesir icra

Memurluğundan:

Bir borçdan dolayı icra dairesinde mahcup bulunan bir adet gayri faal fort kamyonu açık artırma ile satılığa çıkarılmıştır. Satış maddeli Balıkesir düyunu muayyene hanı olup birinci artırma 16.1.1935 tarihine tesadüf eden çarşamba günü saat 10 dan itibaren başlayacaktır. Almak isteyenlerin muayyen günde satış mahalline gelmeleri ilân olunur.

AVUKAT

H. Tefik - Sadık DAVAVEKİLİ

YUSUF KENAN

Yazıhanesi hükümet caddesinde Ahmet çeşmesi karşısında

Merkez ve kazalarda her nevi dava kabul ve suratle neticelendirilir.

Doktor

Memduh Ahmet

ÇOCUK

hastalıkları mütehassısı.

Muayenehanesini postahane civarında Zemen sokağına nakletmiştir.

## Balıkesir Doğum ve çocuk bakımevi

1 — Vilâyetin merkez ve mülhakata, şehir ve köyleri ahalisinden müracaat eden gebelerin tabii ve müşkülâtı her nevi doğumlarını ve alelumum kadın ameliyatlarını müessesede meccanen yapar. Çocuk düşürmek tehlikesinde bulunanları da kezalik meccanen yatırarak tedavi eder.

2 — Süt çocukları ve iki yaşına kadar olan küçük hasta yavruları dahi müessesede yatırarak her zaman meccanen tedavi eder.

3 — Süt çocuklarının bakım tarzları hakkında müstakbel validelere ve gebelik esnasında vukun melhuz arızalara karşı tatbiki lâzım gelen tedavi ve tedbirlerin alınmasını da gebelere öğretmek üzere dersler verilir.

4 — Cumhuriyetimizin Balıkesire bahşeylediği faydeli ve hayırlı müesseseden muhterem halkımızın istifadeye koşmaları lâzımdır.

TURKDİLİ neşriyatından:

Doğru Yol..

YAZAN: M. CEVDET

Bir perdelik mektep temsili

Fiyat: Beş kuruştur.

İdare evimizde ve her kitapçıda bulunur.

## Belediye riyasetinde:

Hükümet caddesinde halk fırkası binası yanında inşa ettirilen belediye binası elektrik tesisatı pazarlıkla ihale edilmiştir.

Taliplerin şartnameyi öğrenmek üzere belediye encümeni kalemine müracaatları ilân olunur. (327)

## Balıkesir askerî satın alma komisyounundan:

Balıkesir askeri kıtaatı ihtiyacı için açık ek-siltme dört bin kilo toz şekeri beş yüz kilo kırmızı biber, yüz kilo çay satın alınacaktır.

İsteklilerin eksiltme günü olan 13-2. Kanun-935 pazar günü saat onbirde 155 lira muvakkat teminat akcaşile birlikte kolordu karargâhı civarında askeri satın alma komisyonuna müracaatları. 324

Bayramlık şekerlerinizi şehir sine ması altında Yeni şekirciden alınız

TÜRKDİLİ Neşriyatından:

Çocuklar için.

Yazan: Mehmet Cevdet

Hayat bilgisine uygun olarak yazılmıştır. Her kitapçıda satılır.



Romatizma ve soğuk algınlıklarına çare



## Türk Elektrik Termoforu

Balıkesir: yeşillide No. 32 Kuyumcu Ahmet Çaytay

Ökonomi Bakanlığının 18 şubat 1933 tarih ve 1499 numara ve on beş senelik ihtira beratını haizdir. Muhterem hekimlerimizin tavsiyesile romatizmalarda, asabi hastalıklarda, terlemede, sıcak kum ve hava banyo ve pansumanlarında istimal olunmaktadır. Hararet için sandalyalara ve yatak içerisine vesair lüzum görülen yerlerde konulabilir. Her memleketin voltuna göre her şekil ve ebadda imal edilir. - TEMİNATLIDIR

Satış yerleri: İzmirde Peştemalecilerde Seydi Şehirli Mehmet Tefvik elektrik ticarethanesi.

Bursada Setbaşıda Ahmet Tefvik eczahanesi

İstanbulda Mısır çarşısında attar H. Hüsnü ve mahdumları ve Galatada Voyvoda caddesinde edkardöevi elektrik deposu.

Ankarada Evliya zade itriyat ve ecza deposu.

Sivas ve Samsunda İbrahim Ferit ışık elektrik depoları.

Konyada Ali Ulvi tuhafiye ve gramofon ticarethanesi

Afyonkarahisarda Hüsnü Rıza İstanbul eczahanesi.

Uşakta diş tabibi Bay Yusuf.

## ŞEHİR SİNEMASINDA

2 ikincikânun Çarşambadan itibaren

— 1 —

İstanbulda ve bütün dünyada fevkalâde takdirlere mazhar olmuş olan mevsimin en şaheser filmi:

## Hayatım Sana Feda

İrene Dunne John Boles

Tarafından temsil edilmiştir.

## Aşk Aşk Aşk ve heyecan

Şimdiye kadar yüzlerce, binlerce aşkı ve hissi filimler yapılmıştır. Fakat bu film kadar kuvvetli, samimi bir aşk ve heyecan filmi yapılmamıştır.

— ikinci film —

Fevkalâde zenginliği, ihtigamı ve nefasetile büyük rağbet ve takdirlere kazanmış olan:

## Çingene Hırsı

İlaveten..

1 - Foks Jürnal. 2 - Türkçe izahatlı Türkiye - Rusya milli futbol maçı  
3 - renkli varyete. 4 - Münir Nürüttin tarafından karefil şarkıları.

**Geldi! Geldi! Geldi!**

Aylardanberi sabırsızlıkla beklenen  
**ORMAN ÇİFTLİĞİ**

Bira Fabrikası Mamulâtı

**ANKARA BİRASI**  
**GELDi GELDi GELDi**

Toptan satış yeri:

**BANDIRMA BAKKALİYESİ**

Her bayi ve Lokantada arayınız!

## Okuyucularımıza Bir Kolaylık.

Aşağıya bastığımız rehber tablo halkımızın her türlü ihtiyaçlarını en rahat, en iyi, en ucuz ve en sağlam şartlarla nerede, kimlerden karşılayabileceklerini gösteriyor.

**Rahat bir otel istiyorsunuz.. Hangi oteli tercih etmelisiniz?**

**Hangi bakkalda temiz mal bulunur?.**

**Nerede eğlenebilirsiniz?**

gibi türlü suallerin cevaplarını bu tabloda arayınız..

**TRİKOTAJ:** Mehmet Servet örme evi, Kuvayi milliyeye caddesi numara: 98

**KIRTASIYE:** Mustafa Fehmi. Hükümet caddesi postahane sokağı.

**OTEL** : kaptan zade Oteli .. Kuvayi milliye caddesinde..

**AVUKAT:** Emin Vedat bey... Hükümet caddesinde. Sadık ve Hacı Tefvik beyler. Hükümet caddesinde Ahmet çeşmesi karşısında

**BERBER** : Moda berberi Sabri bey. Hükümet caddesinde.. Darbali oteli altında. Yeni berber İbrahim Dural: Hükümet caddesi Yıldız Karaathanesi karşısında.

**TUHAFİYE:** Müftü zade Abdullah tuhafiye ve gülşen kolonyacı.. Abacılar caddesi No. 31

**LOKANTA:** Sabri Lokantası: Şah Mehmet sokağı numara 18

**BAKKAL:** Balık pazarı bakkaliesi. Osman Nuri Paşa camii caddesinde.. Meyhane toğazında Bandırma bakkaliesi Ahmet Hilmi efendi. Bilümmiçkiler, konserve ve şeker çeşitleri.

**TERZİ** : Mustafa bey.. Postahane sokağı No. 47 Terzi ve örücü Celâlettin bey. Kuvayi milliye caddesi No. 163

**ŞEKERCİ** : Ahmet Nuri efendi: Balıkesirin en eski şekerçisi. Hükümet caddesi, postahane sokağı numara: 24

**MANİFATU** : Tavşanlı Zade Fahri bey. Fantazi manifatura ve kumaş mağzası. Kuvayi milliye caddesi numara: 52

**HIRDAVAT:** Cumalı Hasan — Yapı ve rençper düzeni demir hırdavat, boya, cam, çimento vesaire. Saraçlar başı.